1

2

南投縣隆華國民小學 112學年度課程發展委員會

第五次會議紀錄

日期：113年 5月 29日                 時間：13：30～16：00

地點：本校會議室

主持人：校長/陳勇仁                      紀錄：黃艷芬

出席人員：如簽到單

壹、主席致詞：

    請各位委員審查本校 113 學年度自編自選教材、學習扶助篩選測驗後檢視學生整體課程學

習成效，並做第二學期課程實施檢討(含課程評鑑)。

貳、業務報告:

 一、提案討論：(主管機關訂定之必要提案須全數議決完畢)

      本年度課程即將執行完畢，承辦人依據主管機關訂定之必要提案，須全數議決完畢以

  作為下學年度課程計畫撰寫之依據，必要提案有以下三項。

  (一)審查本校 113學年度自編自選教材

  (二)檢視學生整體課程學習成效

  (三)第二學期課程實施檢討(含課程評鑑)

提案一：審查本校 113 學年度自編自選教材

說明：南投縣隆華國民小學 113學年度教科書選用及自編/選教材一覽表

課程名稱

年級

一 二 三 四 五 六

彈性

統整性主題/專題/議題探究

課程(跨領域)
自編 自編 自編 自編 自編

社團活動與技藝課程   自編 自編 自編

特殊需求領域課程

其他類課程 自編 自編 自編 自編 自編

討論：依據審查指標

一、課程目標：教材是否有助於達成本課程目標？

二、內容結構：

(一) 教材能前後連貫，循序漸進，具有系統邏輯關聯？

(二)教材能符合學生生活經驗，並在實際生活整合運用？

(三)教材難易度切合多數學生能力，並顧及學生的學習負擔？

  三.教學實施

     (一)教材能引導提升學生討論、思辨及表達之能力？

     (二)教材課中練習能扣緊本課程目標，課後作業有啟發探究之練習？

     (三)教材評量方式多元化，兼顧認知、情意與技能？

3

決議：課發會審查結果如下

       願景【樂學】統整性主題課程→符合→通過

       願景【樂觀】統整性主題課程→符合→通過

       願景【樂鄉】統整性主題課程→符合→通過

       願景【樂活】統整性主題課程-交通安全教育課程→符合→通過

       願景【樂活】社團活動課程→符合→通過

       其他類課程—隆華大小事→符合→通過

提案二：檢視學生整體課程學習成效

   討論：請各位老師依據學生學習扶助結果，之後對照期末評量學生之學習成效，提出教學檢討

及改進策略，以供下學年任教教師之教學參考。

 四年級

二年級

一年級

  決議：四年級暑假開補救教學數學班，將學生落後之數學概念補上，一、二年級開學後開

        學習扶助班進行補救。

4

提案三：檢附本校 112學年度整體課程規畫、設計、實施、結果等階段評鑑結果,提請討論。

  說明：參考榮華老師提供之 112學年度課程評鑑彙整單課程實施成效評鑑表」,及教導處彙

        整之學校整體課程評鑑檢核表,針對學校課程總體架構、領域學習彈性學習在課程設

        計、課程實施是否遇到困難、課程效果是否達成目標等面向,提請討論。

隆華國小 112學年度第二學期課程評鑑彙整單

 課程設計 課程實施 課程效果

總體

架構

1.教育效益

2.課程計畫

執行時間：6月中旬

1.學習促進

2.行事曆

執行時間：期初校務會議

1.教育成效

2.成績單(質性描述)

執行時間：期末校務會議

領域

學習

1.素養導向

2.課程計畫

執行時間：6月中旬

1.評量回饋

2.複習評量卷

執行時間：評量後隔週

1.素養達成

2.定期評量卷

執行時間：評量後隔週

彈性

學習

9.學習效益

學校課程計畫之彈性學習課

程設計

11.邏輯關連

11.1學校課程計畫

準備

13.師資專業

13.1

學校人事專長

師資結構盤點表

21.目標達成

21.1評量結果分析(學生回

饋、家長回饋、學生日常生

活觀察記錄)、教師課程實

施調查表